SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº38/PROGRAD/UFFS/2024

RESULTADO FINAL  DO EDITAL Nº 31/PROGRAD/UFFS/2024 – PROCESSO
SELETIVO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO A ESTUDANTES DOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL, PARA APOIO
AOS TRABALHOS DE CONCLUSÃO DE CURSO (TCC) – PAFEP-TCC

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna público o resultado final do Edital nº
31/PROGRAD/UFFS/2024 - Processo seletivo de concessão de auxílio a estudantes dos cursos
de graduação da Universidade Federalda Fronteira Sul (UFFS),  para apoio aos Trabalhos de
Conclusão de Curso (TCC) - PAFEP-TCC.

1. DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PAFEP-TCC

1.1 Campus Cerro Largo

Nome Classificação

Manoela Lorentzen Harms 1º

Vinicius Tiago Schimitt 2º

Aline Neis Knob 3º

Emanueli Vitória Karasek Ott 4º

Vanessa Marczewski 5º

Clarice Cardozo de Avila 6º

Alan Gabriel Dos Santos Lima 7º

Gilberto Sami 8º

Jandrei Faccio 9º

Tainara do Amaral Pereira da Silva 10º

Eduarda Kreutz 11º

Douglas Wisniewski 12º

1.2 Campus Chapecó

Nome Classificação

Larissa Werlang 1º

Maria Eduarda Albuquerque 2º

Fernando Schiefelbein de Almeida 3º

Laura Tuschinski Prates 4º

Marciano Junior Marschin 5º

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Fernanda Macetti Mottin 6º

Leandro Henning 7º

Artie Helena Köenig Facco 8º

Carlos Eduardo Martins Silva 9º

Eduardo Rafael Fagundes Gabbi 10º

Winissius Geremia 11º

Priscila Maggioni 12º

1.3 Campus Erechim

Nome Classificação

Ana Cláudia Dickel Da Silva 1º

Adriana Natália Zandonai 2º

Suélen Oncherenco Cigognini 3º

Robson Luis Fabian 4º

Stefânia Hoff Ambos 5º

Leon Oliveira Teles 6º

Gabriela Melo De Almeida 7º

Natália Maria Sette Da Costa 8º

1.3 Campus Erechim

Nome Classificação

Ana Cláudia Dickel Da Silva 1º

Adriana Natália Zandonai 2º

Suélen Oncherenco Cigognini 3º

Robson Luis Fabian 4º

Stefânia Hoff Ambos 5º

Leon Oliveira Teles 6º

Natália Maria Sette Da Costa 7º

Gabriela Melo De Almeida Desclassificada conforme Item 3.1 I

(NOVA REDAÇÃO DADA PELO EDITAL Nº 50/PROGRAD/UFFS/2024)

1.4 Campus Laranjeiras do Sul

Nome Classificação

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Andrieli Wauczinski 1º

Fernando Luis Lucion 2º

Pedro Henrique Rissardi Bertoldi 3º

Victor Luiz Corteze 4º

Matheus G de Souza Nogueira 5º

Analice Maria Polidoro 6º

Nicolas Antonio Teixeira de Paula 7º

Maria Eduarda Almeida Liandro 8º

Julia Eduarda Siqueira Oliveira 9º

Maykon Douglas De Souza 10º

Edvaldo Rocha Dias 11º

Laís Fernanda Batista Nobre 12º

Suéli Campagnin 13º*

Tricia de Lanna Martim Rocha 14º*

Thais Epifanio da Roza 15º*

Mateus Luis Treviso Pozzolo 16º*

Simone de Oliveira 17º*

Rebeca Duarte de Souza 18º*

* Cotas de bolsas realocadas de outros campi que não receberam inscrições suficientes.

1.5 Passo Fundo

Nome Classificação

João Augusto Berno Fachin 1º

Arthur Felix Marcolin 2º

Cristine Somavilla Fagundes 3º

1.6 Realeza

Nome Classificação

Tainara Lais Buratti 1º

Mariana Valentini Casagrande 2º

Luisa Pereira Zacchi 3º

João Victor Nunes Cazassa 4º

Nicole Strozack Marcon 5º

André Marcos Dezan Bieniek 6º

Mayara Freire da Silva 7º

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Jaine Dochvat Ireno 8º

Ellen Maria Cantoni Brock 9º

Katharine Margaritha Satiro Braz 10º

Luana de Melo Miguel 11º

Susamara de Souza Da Silva 12º

Emily Fiori de Oliveira 13º

Adriana Aparecida de Oliveira 14º

Márcio Oleszczyszyn 15º

Maria Eduarda Pogorzelski Desclassificada devido documentação incompleta

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Esclarecimentos sobre o conteúdo deste Edital podem ser obtidos com as Coordenações
de Cursos ou com as Coordenações Acadêmicas dos campi.
2.2 Os casos omissos serão resolvidos pela DPGRAD/PROGRAD.

Chapecó-SC, 19 de setembro de 2024.

ELSIO JOSÉ CORÁ
Pró-Reitor de Graduação

http://www.uffs.edu.br/